Diário   Oficial Página 2   14 de Setembro de 2023 Nº 28.583
SEPLAG

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
<#E.G.B#1494497#2#1494787>

EXTRATO DO TERCEIRO APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº
031/2021/SEPLAG

PROCESSO: SEPLAG-PRO-2023/04619
DAS PARTES: A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO
E GESTÃO e a EMPRESA DSS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO LTDA - CNPJ Nº 03.627.226/0001-05.
DO OBJETO: Apostilamento de valor para efetiva concessão de repactuação
ao ano de 2023/2023, e ainda, de acordo com a Informação Técnica nº
032/2023/GICC/CCONT/SAAS/SEPLAG, do Contrato nº 031/2021/
SEPLAG, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica especializada
na prestação de serviços contínuos de terceirização de mão-de-obra de
auxiliar administrativo, para atender as demandas da Secretaria de Estado
de Planejamento e Gestão e suas unidades administrativas, que deriva da
adesão participante à Ata de Registro de Preços nº 010/2021/SEPLAG,
decorrente do Pregão Eletrônico nº 014/2020/SEPLAG.
DO VALOR: Fica apostilado a repactuação com efeitos financeiros a partir
de 01/01/2023, e ainda, conforme Informação Técnica nº 032/2023/GICC/
CCONT/SAAS/SEPLAG, fica repactuado ao contrato o acréscimo mensal
de R$ 6.493,50 (seis mil quatrocentos e noventa e três reais e cinquenta
centavos), sendo que o valor mensal do contrato passará a ser R$ 115.053,30
(cento e quinze mil e cinquenta e três reais e trinta centavos), totalizando o
valor anual do contrato em R$ 1.380.639,60 (um milhão trezentos e oitenta
mil e seiscentos e trinta e nove reais e sessenta centavos).
Ressaltamos que a repactuação foi aplicada em conformidade com a
convenção coletiva de trabalho 2023/2023; número de registro no MTE:
MT000097/2023; data do registro no MTE: 20/03/2023; número do processo:
19964.105317/2023-76. A referida convenção coletiva de trabalho tem
como base o período de 01 de janeiro de 2023 à 31 de dezembro de 2023.
DA DATA: Cuiabá, 12 de setembro de 2023.
ASSINAM: Sr. Basílio Bezerra Guimarães dos Santos - Secretário de
Estado de Planejamento e Gestão/CONTRATANTE e o Sr. Fernando
Antônio Bellezzia/CONTRATADA.
<#E.G.B#1494497#2#1494787/>

Protocolo 1494497
<#E.G.B#1494559#2#1494854>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 024/2023/SEPLAG

PROCESSO: SEPLAG-PRO-2023/08313
DAS PARTES: ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO e a
EMPRESA INSTITUTO CAPACITAÇÕES E PÓS-GRADUAÇÕES LTDA -
ICAP - CNPJ 01.979.657/0001-05.
DO OBJETO: Contratação de empresa especializada em oferecer cursos
de curta duração com a finalidade de atender as necessidades de formação
continuada em serviço dos servidores do Poder Executivo de Mato Grosso,
contratação por inexigibilidade de acordo com artigo 74, inciso III, alínea “f”,
da Lei nº 14.133/21.
DO VALOR: O valor global do contrato é de R$ 75.600,00 (setenta e cinco
mil e seiscentos reais).
DA VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados a
partir da assinatura.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas deste contrato correrão por
conta de recursos consignados na seguinte dotação orçamentária:
UO 11601/ Projeto Atividade 1339/ Natureza de despesa 339039/ Fonte de
recurso 15010000.
Cuiabá - MT, 13 de setembro de 2023.
ASSINAM: Sr. Basílio Bezerra Guimarães dos Santos - Secretário de Estado
de Planejamento e Gestão/CONTRATANTE e a Sr.ª Cleodenise Bernardes
Garcia/CONTRATADA.
<#E.G.B#1494559#2#1494854/>

Protocolo 1494559
<#E.G.B#1494462#2#1494751>

PORTARIA CONJUNTA Nº 062/2023/SEPLAG/SEMA/SEFAZ/SEAF/
SEDEC/INTERMAT/PGE/UNEMAT

Altera a composição da Comissão Técnica de
Conformidade (CTC) do Contrato nº 064/2021/
SEPLAG, que trata da revisão técnica e elaboração
de proposta de adequação e atualização do
Zoneamento Socioeconômico Ecológico de Mato
Grosso - ZSEE/MT.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, a
SECRETÁRIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE, a SECRETÁRIA DE
ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR, o SECRETÁRIO DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, o SECRETÁRIO DE ESTADO
DE FAZENDA, o PRESIDENTE DO INSTITUTO DE TERRAS DE MATO
GROSSO, o PROCURADOR-GERAL DO ESTADO e a REITORA DA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas
atribuições e prerrogativas legais, conferidas pelo inciso II do artigo 71 da
Constituição do Estado de Mato Grosso; e

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo nº
463094/2021;

CONSIDERANDO a Orientação Técnica nº 012/2017, da
Controladoria Geral do Estado (CGE),

RESOLVEM:

Art. 1º Alterar a composição da Comissão Técnica de
Conformidade (CTC) do Contrato nº 064/2021/SEPLAG, celebrado com a
Universidade Federal de Viçosa - UFV e a Fundação Arthur Bernardes -
Funarbe como interveniente, que tem por objeto a cooperação técnica e
científica para revisão técnica e elaboração de proposta de adequação do
Zoneamento Socioeconômico Ecológico de Mato Grosso - ZSEE/MT.

§ 1º A Comissão Técnica de Conformidade tem como objetivo
realizar a análise dos serviços entregues pela contratada e evidenciar a
conformidade com o objeto contratado por meio de Relatórios Técnicos de
Conformidade.

§ 2º A equipe técnica elencada nesta Portaria Conjunta deverá
acompanhar junto à UFV o processo de revisão técnica da proposta do
ZSEE a fim de dirimir dúvidas e esclarecer possíveis pontos controversos.

§ 3º As despesas decorrentes dos trabalhos da equipe técnica
ficarão a cargo dos respectivos órgãos e entidades de sua lotação.

Art. 2º A Comissão Técnica de Conformidade, de caráter
multissetorial, será integrada pelos seguintes servidores públicos efetivos,
representantes de seus respectivos órgãos ou entidade:

I - SECRETARIA DE ESTADO E PLANEJAMENTO E GESTÃO
- SEPLAG

a.    Coordenador da CTC
1.     Titular: Keile Costa Pereira
2.     Titular: Bruno Henrique Casavecchia
3.     Titular: Fábio Henrique de Jesus

b.   Fiscal do contrato
1.     Titular: Edson Martins da Silva
2.     Suplente: Fábio Henriques de Jesus

c.   Equipe Técnica
1.     Titular: Eduardo Matsubara
2.     Titular: Edson Benedito da Silva
3.     Titular: Jader Pereira da Silva Filho
4.     Titular: Josué Ribeiro da Silva Nunes
5.     Titular: Mara Silvia Aguiar Abdo
6.     Titular: Nilson Antonio Batista
7.     Titular: Rafael Albertoni Mazetto
8.     Titular: Rebeca Marcos
9.     Titular: Wladimir da Silva Capelão
10.   Titular: Willian Vieira Ajala

II - SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE - SEMA
Equipe Técnica
1. Titular: Valmi Simão de Lima
2. Titular: Jerônimo Couto Campos

III - SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR
- SEAF

Equipe Técnica
1. Titular: Clóvis Figueiredo Cardoso
2. Suplente: Paulo Henrique Victor de Matos

IV - SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO - SEDEC
Equipe Técnica
1. Titular: Linacis Roberta Pinho da Silva Vogel Lisboa
2. Suplente: Paula Luciana Silva

V - INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO - INTERMAT
Equipe Técnica
1. Titular: Klismahn Santos Do Monte

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 0a3705e0

S
E

P
LA

G
C

A
P

20
23

36
13

4A

Autenticado com senha por QUEILA CARDOSO DE SOUSA - ASSESSOR TECNICO III / CAC - 14/09/2023
às 10:00:17.
Documento Nº: 11670476-6156 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=11670476-6156

G
ov

er
no

 d

o E
stado de Mato G

rosso

SEPLAG

248

https://linksiga.trf2.jus.br

	SEPLAG-CAP-2023/36134-A